

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 5 آذر 1403



چشم‌انداز قیمت گاز طبیعی در سال 2025

چشم‌انداز قیمت گاز طبیعی برای سال 2025 به صورت محتاطانه خوش‌بینانه است و تحت تأثیر ترکیبی از روندهای تقاضای جهانی، محدودیت‌های عرضه و عدم قطعیت‌های ناشی از شرایط آب‌وهوایی قرار دارد.

طبق پیش‌بینی تحلیلگران شرکت BofA Securities، انتظار می‌رود قیمت گاز طبیعی در بازار Henry Hub آمریکا به طور میانگین به 3.33 دلار در هر MMBtu برسد که نشان‌دهنده بازیابی از سطوح پایین مشاهده‌شده در بخش عمده‌ای از سال 2024 است.

در سال 2024، قیمت گاز طبیعی با معاملات کم‌رمق همراه بود و عمدتاً بین 2 تا 3 دلار در هر MMBtu در نوسان بود، که این سال را به ضعیف‌ترین سال از زمان رکود ناشی از پاندمی در سال 2020 تبدیل کرد.

این وضعیت قیمتی با وجود تقاضای داخلی بی‌سابقه که به طور میانگین بیش از 78 میلیارد فوت مکعب در روز (Bcf/d) بود، ادامه یافت. این تقاضا ناشی از افزایش نیازهای تولید برق و فعالیت‌های صنعتی پایدار بود.

با این حال، شرایط آب‌وهوایی گرم‌تر در زمستان 2023-2024 موجب کاهش تقاضای گرمایش در بخش‌های مسکونی و تجاری شد و به ضعف کلی قیمت‌ها دامن زد.

عوامل افزایش قیمت گاز طبیعی در سال 2025

1. افزایش صادرات گاز طبیعی مایع شده (LNG):

انتظار می‌رود راه‌اندازی تأسیسات جدید، از جمله پروژه‌های Plaquemines و Corpus Christi Stage 3، باعث افزایش قابل توجه تقاضای خوراک گاز در آمریکا شود. این افزایش، فشار بیشتری بر عرضه داخلی وارد کرده و قیمت‌ها را بالا می‌برد.

2. رشد صادرات به مکزیک:

صادرات گاز به مکزیک از طریق خطوط لوله، که در سال 2024 به رکورد جدیدی رسید، نیز نشان‌دهنده تأثیر بین‌المللی بر عرضه گاز آمریکا است.

3. محدودیت‌های تولید داخلی:

با وجود تولید قدرتمند گاز خشک در آمریکا که در سال 2024 به‌طور میانگین حدود 101 میلیارد فوت مکعب در روز بود، نظم سرمایه‌ای شرکت‌های اکتشاف و تولید نشان‌دهنده محدودیت در افزایش سریع تولید در واکنش به قیمت‌های بالاتر است. تولیدکنندگان به‌طور استراتژیک عرضه را محدود کرده‌اند تا منتظر شرایط قیمتی مطلوب‌تر بمانند.

اگر عرضه نتواند با افزایش تقاضای پیش‌بینی شده هماهنگ شود، تحلیلگران هشدار می‌دهند که بازار ممکن است شاهد افزایش قیمت باشد.

4. الگوهای آب و هوایی:

پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که زمستان 2024-2025 ممکن است 2 درجه فارنهایت سردتر از سال قبل باشد و تقاضای فصلی را تا حدود 500 میلیارد فوت مکعب افزایش دهد. با این حال، اگر دما گرم‌تر از حد انتظار باشد، ممکن است اثر معکوسی بر افزایش قیمت‌ها داشته باشد.

به‌طور تاریخی، زمستان‌های سردتر با جهش‌های قابل‌توجه قیمتی همراه بوده‌اند که حساسیت بازار به تقاضای گرمایشی را نشان می‌دهد.

نقش گاز طبیعی در انتقال انرژی

تغییرات ساختاری در ترکیب تولید برق آمریکا نیز از سناریوی افزایشی برای گاز طبیعی حمایت می‌کند. با ادامه بازنشستگی نیروگاه‌های زغال‌سنگ و افزایش ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر، گاز طبیعی به‌عنوان یک سوخت انتقالی حیاتی مطرح شده است.

حتی با گسترش انرژی باد و خورشیدی، انتظار می‌رود گاز طبیعی در زمان‌های کمبود تولید انرژی تجدیدپذیر، شکاف موجود در تأمین برق را پر کند و نقش خود را در انتقال انرژی بیش از پیش تثبیت کند.

کاهش قیمت نفت در روز دوشنبه پس از افزایش 6 درصدی در هفته گذشته، اما همچنان نزدیک به بالاترین سطح دو هفته‌ای

قیمت نفت در روز دوشنبه پس از افزایش 6 درصدی در هفته گذشته کاهش یافت، اما همچنان نزدیک به بالاترین سطح دو هفته‌ای باقی ماند. این کاهش در پی افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی بین قدرت‌های غربی و تولیدکنندگان بزرگ نفت، یعنی روسیه و ایران، که خطر اختلال در عرضه را افزایش داده است، رخ داد.

قراردادهای آتی نفت برنت با کاهش 26 سنت (0.35 درصد) به 74.91 دلار در هر بشکه رسید، در حالی که قراردادهای آتی نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با کاهش 27 سنت (0.38 درصد) به 70.97 دلار در هر بشکه معامله شد.

هر دو قرارداد در هفته گذشته، بزرگ‌ترین افزایش هفتگی خود از اواخر سپتامبر را ثبت کردند و به بالاترین سطح بسته‌شدن از 7 نوامبر رسیدند. این افزایش در پی شلیک یک موشک مافوق صوت توسط روسیه به اوکراین به‌عنوان هشدار به ایالات متحده و بریتانیا، پس از حملات اوکراین به روسیه با استفاده از تسلیحات آمریکایی و بریتانیایی رخ داد.

پپ جون رینگ، استراتژیست بازار در شرکت IG گفت: «قیمت نفت هفته جدید را با کمی کاهش آغاز کرده است، زیرا فعالان بازار منتظر نشانه‌های بیشتری از تحولات ژئوپلیتیکی و چشم‌انداز سیاست‌های فدرال رزرو هستند.»

وی افزود: «تنش‌ها بین اوکراین و روسیه اخیراً افزایش یافته و منجر به برخی قیمت‌گذاری‌ها برای خطرات تشدید درگیری شده است که ممکن است بر عرضه نفت تأثیر بگذارد.»

به گفته پپ، با تلاش اوکراین و روسیه برای کسب اهرم فشار پیش از هرگونه مذاکره احتمالی تحت دولت ترامپ، احتمالاً این تنش‌ها تا پایان سال ادامه خواهد داشت و قیمت نفت برنت را در محدوده 70 تا 80 دلار نگه خواهد داشت.

واکنش ایران به قطعنامه آژانس انرژی اتمی

علاوه بر این، ایران به قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که روز پنجشنبه تصویب شد، واکنش نشان داد و اقداماتی از جمله فعال‌سازی سانتریفیوژهای پیشرفته جدید برای غنی‌سازی اورانیوم را اعلام کرد.

ویوک ده‌ار، استراتژیست کالا در بانک مشترک‌المنافع استرالیا، در یادداشتی گفت: «سرزنش آژانس انرژی اتمی و پاسخ ایران، احتمال اعمال تحریم‌ها علیه صادرات نفت ایران توسط ترامپ در زمان به قدرت رسیدن او را افزایش داده است.»

وی افزود: «اعمال تحریم‌ها می‌تواند حدود 1 میلیون بشکه در روز از صادرات نفت ایران را که معادل حدود 1 درصد از عرضه جهانی نفت است، از بازار خارج کند.»

وزارت امور خارجه ایران روز یکشنبه اعلام کرد که مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای مورد مناقشه خود را با سه قدرت اروپایی در تاریخ 29 نوامبر برگزار خواهد کرد.

نگرانی‌ها از گسترش درگیری‌ها

پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در Phillip Nova، گفت: «بازارها نه تنها نگران آسیب به بنادر و زیرساخت‌های نفتی هستند، بلکه احتمال سرایت جنگ و دخالت کشورهای بیشتر را نیز مدنظر قرار می‌دهند.»

تمرکز بر تقاضای نفت چین و هند

سرمایه‌گذاران همچنین بر افزایش تقاضای نفت خام در چین و هند، که به ترتیب بزرگ‌ترین و سومین واردکنندگان نفت جهان هستند، متمرکز بودند.

واردات نفت خام چین در ماه نوامبر افزایش یافت، زیرا قیمت‌های پایین‌تر تقاضای ذخیره‌سازی را تحریک کرد، در حالی که پالایشگاه‌های هند تولید نفت خام خود را در ماه اکتبر نسبت به سال گذشته 3 درصد افزایش داده و به 5.04 میلیون بشکه در روز رساندند. این افزایش ناشی از صادرات سوخت بود.

داده‌های اقتصادی مهم در هفته جاری

برای هفته جاری، معامله‌گران داده‌های هزینه‌های مصرف شخصی آمریکا (PCE) که قرار است روز چهارشنبه منتشر شود را زیر نظر خواهند داشت، زیرا این داده‌ها احتمالاً جهت‌گیری جلسه سیاست‌گذاری فدرال رزرو را که برای 17-18 دسامبر برنامه‌ریزی شده، مشخص می‌کند.

ادنوک: فروش سهام اضافی واحد گاز می‌تواند به افزایش ارزش شرکت کمک کند

شرکت ملی نفت ابوظبی (ادنوک) اعلام کرد که فروش 3 تا 5 درصد دیگر از سهام ادنوک گاز می‌تواند بیش از 3.5 میلیارد دلار جمع‌آوری کند و ارزش این شرکت را با گنجاندن آن در شاخص‌های بازار و افزایش تعداد سهامداران بالا ببرد.

ادنوک گاز در سال 2023 وارد بازار بورس شد و از آن زمان سهام آن نزدیک به 50 درصد افزایش یافته است.

این فروش سهام در زمانی انجام می‌شود که امارات متحده عربی شاهد چندین عرضه عمومی دیگر از جمله 1.7 میلیارد دلار از فروش سهام لولو ریتیل و برنامه‌های طابات برای عرضه اولیه به ارزش 1.5 میلیارد دلار است.

IR OIL NEWS
MARKET

چین سهمیه واردات نفت خام اضافی به پالایشگاه‌های مستقل اختصاص داد؛ تقاضا برای نفت ایرانی افزایش می‌یابد

به گفته منابع آگاه در روز دوشنبه، چین سهمیه واردات نفت خام اضافی به میزان حداقل 5.84 میلیون تن (معادل 116,800 بشکه در روز) به پالایشگاه‌های مستقل برای محموله‌هایی که تا پایان سال 2024 و اوایل 2025 وارد می‌شوند، اختصاص داده است.

این سهمیه‌ها احتمالاً واردات نفت خام چین را در سال آینده افزایش خواهد داد، پس از اینکه خریدها در ماه نوامبر به دلیل کاهش شدید قیمت‌ها برای محموله‌های نفتی از عراق و عربستان سعودی بهبود یافت.

پالایشگاه‌ها، از جمله هنگلی پتروشیمی و برخی پالایشگاه‌های مستقل در استان شرقی شاندونگ، اطلاع یافته‌اند که سهمیه‌های اضافی برای سال 2024 دریافت خواهند کرد.

به گفته منابع از این مقدار، حدود 3.84 میلیون تن (76,800 بشکه در روز) به پالایشگاه‌های مستقر در شاندونگ اختصاص یافته است، در حالی که هنگلی 2 میلیون تن دریافت کرده است.

طبق گفته‌های تجار، انتظار می‌رود این سهمیه‌ها تا پایان سال جاری مورد استفاده قرار گیرد. طبق گزارش مشاوره محلی Oilchem در روز جمعه، نرخ‌های عملیاتی میان پالایشگاه‌های مستقل چینی در سه هفته گذشته افزایش یافته است، زیرا تعمیرات به پایان رسید و حاشیه‌های سود آن‌ها به دلیل افزایش تولید بنزین و دیزل بهبود یافته است.

چین سهمیه واردات نفت خام را برای شرکت‌های غیر دولتی در سال 2024 به 243 میلیون تن تعیین کرده و این میزان را برای سال 2025 به 257 میلیون تن افزایش داده است.

تحلیلگر ارشد در Kpler، سهمیه‌های اضافی باعث تحریک تقاضا برای محموله‌های فوری، به‌ویژه نفت ایرانی، که هنوز در چرخه تجاری برای ورود در دسامبر قرار دارد، خواهد شد.

قیمت‌های نفت ایران به چین در این ماه به بالاترین سطح چند سال اخیر رسید، زیرا کاهش صادرات، قیمت‌ها را افزایش داد و نگرانی‌ها در مورد تنش‌های خاورمیانه احتمال اختلال در عرضه را به همراه داشت.

ال ان جی در حال ورود به صحنه برای حل مشکلات گاز اروپا، اما با هزینه بیشتر

نگرانی‌ها درباره کمبود گاز طبیعی در اروپا در این زمستان اغراق‌آمیز است، زیرا بازار گاز طبیعی مایع (LNG) به‌طور مؤثر در حال مدیریت وضعیت و جلوگیری از هرگونه کمبود عرضه است، هرچند با قیمت‌های بالاتر.

قیمت‌های گاز طبیعی در اروپا هفته گذشته به بالاترین سطح خود در دو سال گذشته رسید. به‌طوری که قیمت قرارداد آتی ماه آینده در هاب TTF هلند در تاریخ 22 نوامبر به 49.03 یورو به ازای هر مگاوات ساعت رسید، معادل 14.97 دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتانیا (mmBtu).

این قیمت‌ها از میانه سپتامبر تاکنون حدود 40 درصد افزایش داشته است به‌دلیل نگرانی‌ها از این که تأمین گاز از خطوط لوله روسیه به اروپا ممکن است قطع یا محدود شود.

تحریم‌های جدید آمریکا علیه گازپرومبانک، بانک مالی که برخی واردکنندگان باقی‌مانده گاز روسیه در اروپا برای انجام پرداخت‌ها از آن استفاده می‌کنند، نیز نگرانی‌هایی را در مورد آینده تأمین گاز به وجود آورده است.

افزایش دما و پایان قرارداد انتقال گاز روسیه از طریق اوکراین در پایان سال نیز باعث بالا رفتن قیمت‌ها شده است. اما هنوز هیچ نشانه‌ای از کمبود گاز در اروپا وجود ندارد و بازار جهانی LNG در حال تطبیق با شرایط کنونی است.

طبق داده‌های تحلیلگران Kpler، واردات LNG اروپا در نوامبر با ورود 9.16 میلیون تن، در مسیر رسیدن به بالاترین سطح از فوریه است. این میزان از 7.56 میلیون تن در اکتبر و 6.37 میلیون تن در سپتامبر که پایین‌ترین سطح در سه سال گذشته بوده، افزایش یافته است.

این افزایش عمدتاً به خاطر افزایش ارسال محموله‌های LNG از آمریکا است که بزرگترین صادرکننده LNG در جهان است. اروپا در مسیر واردات 4.32 میلیون تن LNG از آمریکا در نوامبر است، که بیشترین میزان از فوریه محسوب می‌شود و نسبت به 3.13 میلیون تن در اکتبر افزایش یافته است.

در مقابل، واردات LNG آمریکا به آسیای شرقی در نوامبر به 2.19 میلیون تن تخمین زده می‌شود که کمترین میزان از مارس است و نسبت به 3.21 میلیون تن در اکتبر کاهش داشته است.

حساسیت به قیمت گاز طبیعی مایع

کاهش واردات عمدتاً به دلیل کاهش واردات از کشورهای آسیای جنوبی مانند هند، پاکستان و بنگلادش است. هند که چهارمین خریدار بزرگ LNG در آسیا است، پیش‌بینی می‌شود که در نوامبر 2.21 میلیون تن وارد کند که کمتر از 2.36 میلیون تن در اکتبر است.

هند یکی از خریداران آسیایی است که به قیمت حساس است و افزایش اخیر در قیمت‌های نقدی LNG باعث محدودیت تقاضای این کشور خواهد شد. قیمت نقدی LNG برای تحویل به شمال آسیا در هفته منتهی به 22 نوامبر به 14.60 دلار به ازای هر mBtu رسید که بالاترین سطح در 11 ماه اخیر است و از 13.60 دلار در هفته قبل بیشتر شده است.

این قیمت در ماه‌های اخیر به‌طور پیوسته افزایش یافته و اکنون 76 درصد بالاتر از کمترین قیمت خود در 2024 (8.30 دلار به ازای هر mBtu) است. با این حال، این قیمت هنوز به اوج خود در 2023 (17.90 دلار به ازای هر mBtu) نرسیده است که در اکتبر گذشته، زمانی که شرکت‌های خدمات عمومی در آسیا برای زمستان ذخیره‌سازی می‌کردند، ثبت شد.

پیش‌بینی‌ها برای زمستان در شمال آسیا نشان می‌دهند که فصل سردتری نسبت به سال گذشته خواهد بود، که ممکن است باعث افزایش تقاضا برای LNG، به‌ویژه در چین، ژاپن و کره جنوبی شود.

همچنین احتمالاً تقاضای بیشتر از سوی اروپا برای LNG وجود خواهد داشت و به این ترتیب قیمت‌های نقطه‌ای ممکن است همچنان افزایش یابد. این قیمت‌های بالاتر احتمالاً باعث کنار رفتن خریداران حساس به قیمت، مانند هند، از بازار خواهد شد.

12



قزاقستان در مسیر افزایش تولید نفت به بیش از 100 میلیون تن / چشم‌انداز جدید صادرات از طریق خط لوله BTC

وزیر انرژی قزاقستان، آلماسادام ساتکالی‌یف، روز دوشنبه اعلام کرد که قزاقستان در حال بررسی صادرات بخش قابل توجهی از نفت خود از طریق خط لوله باکو-تفلیس-جیحان (BTC) در میان‌مدت است.

این اقدام، آستانه را کمتر وابسته به روسیه می‌کند که در حال حاضر بیشتر صادرات نفت قزاقستان را منتقل می‌کند.

ساتکالی‌یف گفت که این کشور آسیای مرکزی ممکن است حجم صادرات نفت خود از طریق BTC را به 20 میلیون تن در سال افزایش دهد، چرا که تولید نفت خام خود را افزایش می‌دهد، اما زمان‌بندی دقیقی برای این موضوع ارائه نکرد.

او گفت: «درخواست و علاقه‌ای برای توسعه و افزایش تدریجی حجم صادرات نفت قزاقستان در این مسیر هم از سوی ما و هم از سوی شرکای آذربایجانی وجود دارد.»

ساتکالی‌یف همچنین اعلام کرد که قزاقستان امسال 88.4 میلیون تن نفت تولید خواهد کرد که نسبت به برنامه اولیه برای تولید بیش از 90 میلیون تن کاهش داشته است.

این کاهش به دلیل توقف‌های تعمیراتی در میادین نفتی بزرگ و تعهدات قزاقستان در چارچوب اوپک پلاس است.

وزیر انرژی قزاقستان افزود که این کشور امسال 68.8 میلیون تن نفت صادر خواهد کرد که شامل 55.4 میلیون تن از طریق کنسرسیوم خط لوله دریای خزر، 8.6 میلیون تن از طریق خط لوله آتیرائو-سمارا، 3.6 میلیون تن از طریق دریای خزر و 1.1 میلیون تن از طریق خط لوله به چین است.

قزاقستان پیش‌بینی می‌کند که از سال 2026 به تولید سالانه بیش از 100 میلیون تن نفت دست یابد.

جریان گاز روسیه به اروپا از طریق اوکراین علیرغم اختلاف گازپروم و OMV پایدار است

صادرات گاز روسیه به اروپا از طریق اوکراین در روز دوشنبه علیرغم اختلاف قراردادی میان گازپروم، متعلق به کرملین، و شرکت اتریشی OMV، که منجر به توقف جریان گاز به این شرکت مستقر در وین در این ماه شد، همچنان پایدار بوده است.

روسیه در اواسط نوامبر به دلیل اختلاف بر سر پرداختها، عرضه گاز به OMV را متوقف کرد، اما همچنان مقادیر ثابتی گاز را به اروپا از طریق اوکراین انتقال می‌دهد، زیرا خریداران باقی‌مانده درخواست گاز بیشتری داشته‌اند.

عراق به دنبال گسترش بازارهای نفتی به آفریقا و اروپا، فراتر از چین و هند

وزیر امور خارجه این کشور، فؤاد حسین، در حاشیه انجمن صلح و امنیت خاورمیانه، در تاریخ 23 نوامبر، به S&P Global Commodity Insights گفت: عراق به دنبال گسترش بازارهای صادراتی خود (به منظور تنوع بخشیدن به بازارهای صادراتی اش فراتر از هند و چین) به آفریقا و اروپا است.

عراق روزانه 4.6 میلیون بشکه نفت تولید می‌کند، 3.6 میلیون بشکه آن را صادر می‌کند و 1 میلیون بشکه را به طور داخلی مصرف می‌کند. به گفته وزیر امور خارجه، این کشور شروع به جستجوی بازارهای دیگر کرده و مذاکراتی با برخی کشورهای اروپایی آغاز شده است.

وزارت امور خارجه عراق همچنین ارتباطاتی با کشورهای آفریقایی برای ایجاد روابط دیپلماتیک و در نهایت ارزیابی امکان صادرات نفت خام عراق به این کشورها برقرار کرده است.

او گفت: "ما برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا بازار نفت عراق را وسیع‌تر از بازارهای محدود چین و هند داشته باشیم."

او افزود: "البته، ما می‌خواهیم سهم خود را در بازار چین و هند حفظ کنیم. این برای ما بسیار مهم است."

در ماه اکتبر، عراق 1.34 میلیون بشکه در روز، معادل 41 درصد از صادرات دریایی خود را به چین ارسال کرد، که شامل 7.7 میلیون بشکه نفت سنگین و 34.03 میلیون بشکه نفت با چگالی متوسط بود.

هند 28 درصد از صادرات عراق را دریافت کرد که شامل 16.27 میلیون بشکه نفت سنگین و 11.95 میلیون بشکه نفت با چگالی متوسط می‌شد.

طبق تحلیل‌های Commodity Insights، چین همواره یکی از بزرگترین واردکنندگان نفت خام عراق بوده و به شدت در این کشور سرمایه‌گذاری کرده است تا نیازهای انرژی داخلی خود را تأمین کند.

علاوه بر این، شرکت‌های چینی 7.27 درصد از پروژه‌های توسعه نفت و گاز کنونی و آینده در عراق را مدیریت می‌کنند.

کاهش فاصله قیمت سوخت کم سولفور سنگاپور و فجیره به کمترین میزان سه ماه اخیر

ضعیف شدن تقاضا برای سوخت کم سولفور و ذخایر فراوان در بزرگترین مرکز بنکرینگ جهان، سنگاپور، به دلیل رقابت با منابع تأمین جایگزین در مناطق نزدیک مانند مالزی و چین، باعث کاهش فاصله قیمت این نوع سوخت در برابر فجیره در ماه نوامبر شده است.

"بنکرینگ به فرآیند تأمین سوخت برای کشتی‌ها و ناوگان دریایی گفته می‌شود. این سوخت معمولاً در بنادر یا مناطق خاصی که برای تأمین سوخت کشتی‌ها طراحی شده‌اند، ارائه می‌شود. بنکرینگ شامل تأمین انواع مختلف سوخت‌های دریایی (مانند سوخت کم سولفور، سوخت سنگین یا سوخت سبک) برای کشتی‌ها است تا آن‌ها بتوانند سفرهای خود را ادامه دهند."

فاصله قیمت بین سوخت دریایی 0.5%S تحویلی در سنگاپور، که توسط پلتس ارزیابی می‌شود و نوع تحویلی در فجیره، در تاریخ 22 نوامبر به کمترین میزان خود در سه ماه گذشته رسید و به 4 دلار آمریکا به ازای هر تن کاهش یافت، پس از آنکه در همان روز 6 دلار آمریکا افت کرده بود. آخرین بار این فاصله قیمت در 20 آگوست به 2 دلار آمریکا به ازای هر تن کاهش یافته بود.

انتقال مخفیانه نفت روسیه؛ نقطه داغ جدید در یونان پس از مانورهای نظامی

تغییر مخفیانه محموله‌های سوخت روسیه بین نفتکش‌ها در دریا به نقاط جدیدی در نزدیکی سواحل یونان منتقل شده است. این جابه‌جایی پس از آن انجام شد که نیروی دریایی یونان با برگزاری تمرینات نظامی تلاش کرد این فعالیت را در یک منطقه خاص متوقف کند.

بر اساس داده‌های شرکت تحلیلی Vortexa، حدود 1 میلیون بشکه در ماه از دیزل، نفت کوره و سایر فرآورده‌های نفتی در نزدیکی جزایر لسبوس و خیوس در دریای اژه جابه‌جا شده است.

این منطقه تنها پس از تمرینات نیروی دریایی یونان در خلیج لاکونیان، که پیش‌تر مهم‌ترین نقطه این فعالیت در اروپا بود، محبوبیت پیدا کرده است.

IR OIL MARKET NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM